R E Q U E R I M E N T O  Nº. 645
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a boca de lobo existente na Rua Major Nicolau Kuntz, na altura do nº. 242, está exalando um mau cheiro, que vem causando incômodo aos moradores vizinhos;

Considerando que a referida boca de lobo já foi precedida de limpeza, onde foi retirado grande volume de terra, e, no entanto, o mau cheiro permanece;

Considerando que há a necessidade de fazer uma higienização da referida boca de lobo para impedir que o mau cheiro seja exalado,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de determinar que seja feita uma higienização na boca de lobo existente na Rua Major Nicolau Kuntz, na altura do nº. 242, evitando, desta forma, o mau cheiro que tem provocado incômodo aos moradores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2015.
Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs